
 

 

  

58-ми ДРЖАВЕН НАТПРЕВАР  
ЗА УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНО  

МУЗИЧКО УЧИЛИШТЕ 
 

 

 

ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

26, 27 и 28  мај 2021 г.



 

 

РАСПОРЕД 

ДИСЦИПЛИНА  
КАТЕГОРИЈА 

ДАТА ЧАС МЕСТО 

СОЛФЕЖ  - диктат среда,  26 мај 2021 10:00 часот Кабинет по солфеж 

СОЛФЕЖ - усно среда,  26 мај 2021 11:00 часот Кабинет по солфеж 

ТЕОРИЈА среда,  26 мај 2021 11:30 часот Кабинет по солфеж 

ПИЈАНО петок, 28 мај 2021 11:15 часот Концертна сала 

ВИОЛИНА четврток, 27 мај 2021 11:30 часот Концертна сала 

ВИОЛОНЧЕЛО четврток, 27 мај 2021 13:35 часот Концертна сала 

КОНТРАБАС четврток, 27 мај 2021 13:35 часот Концертна сала 

КЛАСИЧНА ГИТАРА четврток, 27 мај 2021 10:15 часот Концертна сала 

ФЛЕЈТА четврток, 27 мај 2021 15:15 часот Концертна сала 

КЛАРИНЕТ среда,  26 мај 2021 11:20 часот Концертна сала 

САКСОФОН среда,  26 мај 2021 12:45 часот Концертна сала 

ТРУБА среда,  26 мај 2021 14:30 часот Концертна сала 

ПЕЕЊЕ петок, 28 мај 2021 10:40 часот Концертна сала 

УДИРАЧКИ 
ИНСТРУМЕНТИ 

среда,  26 мај 2021 10:00 часот Скопје 

ХАРМОНИКА среда,  26 мај 2021 10:15 часот Концертна сала 



 

 

КОМИСИИ 
 

СОЛФЕЖ, ТЕОРИЈА 

проф. Маја Трајковска  

проф. Златица Пејиќ 

проф. Даниела Весиќ 

проф. Ана Цунева  

ПИЈАНО 

проф. Самира Мемедова 

проф. Даниел Чурковски    

проф. Маја Божиновска  

проф. Ленче Мазнејкова  

проф. Весна Павлова 

ВИОЛИНА, ВИОЛОНЧЕЛО, 

КОНТРАБАС 

проф. Велко Тодевски  

проф. Зоран Маневски 

проф. Наташа Малиновска  

проф. Марија Илиева  

проф. Елица Расшкова  

КЛАСИЧНА ГИТАРА 

проф. Владимир Чадиковски 

проф. Дејан Лазаревски  

проф. Васко Пиличев  

проф. Зоран Христов  

ПЕЕЊЕ 

проф. Панче Јосифов 

проф. Радица Костадинова 

проф. Златица Пејиќ  

КЛАРИНЕТ, САКСОФОН 

проф. Никола Јованов  

проф. Новица Соколовски 

проф. Горан Трајковски  

проф. Пешо Бошков  

ТРУБА 

проф. Ѓорги Ковачевски  

проф. Александар Николовски  

проф. Златко Јованов  

проф. Звонко Богев 

ХАРМОНИКА 

проф. Владимир Андревски  

проф. Слободан Трајанов  

проф. Наумче Џуклески  

проф. Стевчо Волчев 

ФЛЕЈТА 

проф. Силвана Чулева Атанасова 

проф. Нина Момировска 

проф. Сузана Стојановска 

проф. Наташа Еленова 

УДИРАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ 

проф. Зоран Спасовски 

проф. Илија Јаневски 

проф. Влатко Нушев 



 

 

 



 

 

EMCY- стандарди: 

EMCY е европска организација со повеќе од 60 национални и интернационални 

музички натпревари за деца и младинци. Беше основана во 1970 како унија за 

национални музички натпревари за развивање, музичка едукација и промовирање на 

музички таленти на европско ниво. Од 1992 и интернационалните музички 

натпревари членуваат во EMCY. 

Една од важните мисии на EMCY е да создаде високи стандарди за членовите на 

натпреварите и имплементација на натпреварот во пракса. Младите изведувачи, 

нивните професори, менаџери и љубители на музиката треба да имаат доверба во 

членките на ЕМСY и резултатите постигнати таму. 

Натпревари 

-ЕМСY е музичка организација за натпревари- соло пеење или инструменти кој има 

кохерентен образовен систем. 

-нема дискриминација според религија, етничка ориентација или националност. 

Натпреварите можат да вклучат ограничувања и правила поврзани со, инструменти, 

возраст и др. 

-мора да е јасно структуриран (по возраст, инструменти и др.) 

-Натпреварот може да се смета за интернационален само ако правилата се за 

интернационални учесници и доаѓаат од странски држави. 

Програма 

-Репертоарот мора да е адекватен за секоја возраст/инструмент 

-Програмот на ЕМСY натпреварите треба да вклучат композиции или дел од 

композиции од најмалку две стил епохи. Натпревари посветени на еден конкретен 

композитор или стил епоха не спаѓаат под ова ограничување. 

-Учесниците  треба да се припремат со барем 15 мин. програма и секој натпреварувач 

треба да се претстави во првата рунда со барем 8 мин. 

- EMCY ги поттикнува организаторите да воведат и оркестарска рунда. 

Жири 

-Во жирито треба да има експерти за дисциплината, инструментот или фамилија на 

инструменти од одржаниот натпревар. 

-За национален не помалку од 3 жири члена, а за интернационален не помалку од 5 

жири членови. 

-Препорачано е најмалку 3 члена да се без нивни ученици на натпреварот. 

-Треба да се од различни институции и да се независни еден од друг. 

-Секој жири член треба да има еднаков пристап кон гласачките резултати. 

-Документ со напишани правила за жирирање треба да биде достапен. 

-Одговорноста на жири членовите треба да е професионална. 

-Жири членовите не треба да гласаат за натпреварувачи кои се во роднинска врска 

или студирале кај нив во последните 12 месеци. 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште СОЛФЕЖ 

 

 

Програма за државен натпревар за ученици во 

основно музичко училиште 2021 

Солфеж 

почеток 10:00 часот 

Четврто 

1. Јован Филев (2011) 

Класа: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Петто 

1. Сара Витанова (2010) 

Класа: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

2. Ана Мазнејкова (2010) 

Класа: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Седмо 

1. Кирил Димовски (2009) 

Класа: Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

Осмо 

1. Матеа Димова (2007) 

Класа: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица
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Теорија 

Прво 

1. Теодор Митев (2009) 

Класа: Танкица Илиева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Четврто 

1. Ивана Георгиевска (2009) 

Класа: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

2. Елена Георгиевска (2009) 

Класа: Марина Грозднова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Петто 

1. Александра Цветанова (2007) 

Класа: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Седмо 

1. Петар Бунгурџиев (2008) 

Класа: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Осмо 

1. Матеа Димова (2007) 

Класа: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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Деветто 

1. Магдалена Мучева (2006) 

Класа: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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Пијано 

акустична проба 11:00 часот 

почеток 11:15 часот 

Второ 

1. Матеа Атанасова (2013) 

Кабалевски- Еженце 
Ј. С. Бах-Мизет 
Класа: Тамара Глигоровска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

2. Меглена Георгиева (2013) 

Ј. С. Бах: Мал Прелудиум C-dur 
Н.Фабер:: Етида 
Класа: Лариса Жулина-Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

3. Никита Георгијевски (2012) 

Х.Диверноа - Етида оп.176 бр.24 
Ј.С.Бах - Мизет 
Алфредс книга 3 - Фанданго 
Класа: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

4. Енеа Граждани (2012) 

Ј.С.Бах: Менует G-Dur 
Х.Лемоине оп.37: Етида g-moll 
Класа: Миќо Димиќ 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

5. Блина Даци (2012) 

Ода на радоста - Л. ван Бетовен 
Блуз скала -ПМЛ 
Дивиот ветер - ПМЛ 
Етида - Черноивелјану 
Класа: Зана Имери 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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6. Михаил Илиќ (2013) 

J. Хајдн - Анданте 
Пиперковска - Куќата на духовите 
Класа: Верица Дивитарова 
Државно музичко училиште - Битола 

7. Елена Конзулова (2013) 

А. Жилински : Етида G-dur 
A. Роули : Во земјата на џуџињата 
Класа: Лина Динева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

8. Рига Мемети (2012) 

Ода на радоста -Л. ван Бетовен 
Контраданса -ПМЛ 
Караван ПМЛ 
Индијанска борбена песна -ПМЛ 
Класа: Зана Имери 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

9. Христијан Наков (2013) 

Клементи сонатина 
Бугмилер етида 
Класа: Зоран Мазнејков 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

10. Дамјан Николовски (2013) 

Л.Пиперковска 1 Караван   
В.А.М. Рондо ала Турке 
Класа: Слободан Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

акустична проба 11:45 часот 

почеток 12:00 часот 

11. Лили Секуловски (2013) 

Л. Моцарт - Менует d-moll 
А. Роули - Во земјата на џуџињата 
Класа: Верица Дивитарова 
Државно музичко училиште - Битола 
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12. Душица Трајанова (2013) 

Г.Ф.Телеман: Пиеса 
А.Гречанинов: Мазурка 
Класа: Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

13. Миа Тренчoвска (2013) 

Ј. С. Бах: Менует G-dur 
К.Оил: „Училишен автобус“ 
Класа: Лариса Жулина-Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

14. Стефанија Шаламаноска (2013) 

-Л.в.Бетовен - "Ода на радоста" 
-А.Гедике - "Танц" e-moll 
Класа: Марија Шаламаноска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Трето 
1. Марко Атанасов (2012) 

Х. Диверноа: Етида оп. 176 
Ј. Штраус: Валцер F-dur 
Класа: Клара Копчаревска 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

2. Лука Белушков (2012) 

И.Беркович  Варијации на руска народна песна  
Р.Шуман Храбриот јавач  
Класа: Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

3. Матеј Георгиев (2012) 

И.С. Бах: Мал прелудиум F-dur 
Р.Хартсел: Етида 
Класа: Лариса Жулина-Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

4. Ада Едип (2011) 

Ј. С. Бах: Минует 
М. Клементи: Сонатина 
Класа: Пасионариа Асланај 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ПИЈАНО 

 

 

5. Макарија Иванова (2012) 

J.С.Бах: Прелудиум c-moll BWV 999 
В.А.Моцарт - Соната C-dur K 545 (III став) 
Класа: м-р Марија Лазарова 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

6. Деспина Куновски (2012) 

Л. Моцарт - Буре c-moll 
М. Клементи- Сонатина C-dur (I став) 
В. Косенко - Полка 
Класа: Маја Божиновска 
Државно музичко училиште - Битола 

акустична проба 12:25 часот 

почеток 12:40 часот 

7. Мартин Милески (2010) 

Етида G- dur - Черни 
Комичен танец - Д. Кабалевски 
Шега - Ј. Гарсија 
Во светот на џуџињата - П.М.Л 
Класа: Едона Имери 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

8. Стефан Ончев (2012) 

Ј.С.Бах: Менует g-moll 
А.Палмер: Сонатина C-dur (I став) 
Класа: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

9. Матеј Пиличев (2012) 

Ј. С. Бах: Менует G-dur 
Ј. Штраус: Валцер F-dur 
Класа: Клара Копчаревска 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

10. Трајче Филиповски (2012) 

А.Хачатурјан : Етида бр.5 Pictures of childhood 
J.С.Бах : Менует d-moll 
Класа: Лина Динева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 
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Четврто 

1. Хани Грозданова (2011) 

1. Ј. С. Бах - Мизет 
2. Ј. Хајдн - Сонатина C-Dur 
3. J. Штраус - Валцер 
Класа: Александар Бончев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

2. Луна Додевска (2011) 

Диабели сонатина 
Бугмилер етида 
Класа: Зоран Мазнејков 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Лидија Јанев (2011) 

Диабели сонатина 
Шостакович вергла 
Класа: Зоран Мазнејков 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

4. Ана Кузманоска (2011) 

Etida/Heler op.45 no.2 
Sonatina/Benda a-moll 
Ovcepolska svita/Canev 
Класа: Ана Крстаноска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

5. Нина Лазаревска (2011) 

Ј.С.Баx – Полонеза g-moll 
М.Клементи – Сонатина бр. 2, I став 
Е. Сати – Гносиен бр. 1 
Х. Лемоан – Етида оп. 37, бр. 7 
Класа: Огненка Герасимовска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Димитриј Ристов (2011) 

Ј.С.Бах Менует d-moll 
Ј.Бургмилер Арабеска a-moll 
Л.в.Бетовен  Гневот над изгубените пени 
Класа: Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 
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акустична проба 13:20 часот 

почеток 13:35 часот 

7. Јована Стефановска (2011) 

М.Клементи: Сонатина бр.2, (I став) 
Ј.С.Бах: Полонеза, g-moll 
Лемоан: Етида Опус 37 бр.1 
П.И.Чајковски: Слатки соништа Опус 39 бр. 21 
Класа: Огненка Герасимовска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Петто 

1. Сара Витанова (2010) 

1. Ј. С. Бах - Двогласна инвенција C-Dur 
2. J. Хајдн - Соната D-Dur 
3. Е. Григ - Палавко 
Класа: Александар Бончев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

2. Ниса Кочиште (2009) 

Ј.С.Бах: Менует g-moll 
Х.Лемоин: Етида g-moll 
Класа: Миќо Димиќ 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

3. Ана Мазнејкова (2010) 

Ј. С. Бах Прелудиум и фуга 
Л. ван Бетовен Соната  
П. И. Чајковски - Ноктурно 
Класа: Ленче Мазнејкова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

4. Кристина Манолева (2010) 

Диабели сонатина 
Бах мал прелудиум 
Класа: Зоран Мазнејков 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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5. Михаил Митовски (2010) 

Г.Ф.Хендел: Чакона  
Н.Фабер: Токатина 
Класа: Лариса Ж. Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

6. Бојан Попов (2010) 

В. А. Моцарт- Сонатина 
Ј. С. Бах- Мал прелудиум d minor 
Б. Попов- "Дивиот коњ"  
Класа: Тамара Глигоровска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

7. Петар Рафајловски (2010) 

Ј.С.Бах - Двогласна инвенција бр.8 Ф-Дур 
К. Дебиси - Малиот црнец 
Ј. Хајдн - Соната бр.5 ХОБ XVI А-Дур 1 став 
Класа: Катерина Ќетковиќ-Фидановска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Шесто 

1. Лука Закоски (2009) 

Ј.С.Бах: двогласна инвенција d-moll 
Х.Бертини оп.29: Етида C-Dur 
Класа: Миќо Димиќ 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

2. Леон Јанковски (2008) 

Г.Хендел: Пасакалија во G-dur 
М.Терешчук: Прелудим „Локдаун“ 
Класа: Лариса Жулина-Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

акустична проба 14:20 часот 

почеток 16:00 часот 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ПИЈАНО 

 

 

3. Јана Јованова (2009) 

Ј.С.Бах: Трогласна инвенција бр.15 h-moll 
В.А.Моцарт: Соната F-dur KV 332 No.12 (I став) 
Класа: Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

4. Давид Колев (2009) 

1.Ј.С.Бах: Француска Свита Бр.3 х-мол BWV 814: Менует 
и Трио  
2.К.Дебиси: Golliwog's Cakewalk 
3.Ј.Хајдн: Соната Бр,47 Хоб. XVI/32 х-мол 
Класа: Весна Павлова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

5. Матеа Маленкова (2009) 

Д. Чимароза - Соната B major 
Ј. С. Бах- Мал прелудиум C major  
Класа: Тамара Глигоровска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

Седмо 

1. Хана Асланај (2008) 

Ј. С. Бах: Двогласна Инвенција бр. 8 
Ф. Шопен: Ноктурне C- Mol  
Класа: Пасионариа Асланај 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Кирил Димовски (2009) 

Ј.С.Бах: Двогласна инвенција бр.10 G-dur 
Л.в.Бетовен: Соната оп.49 бр.2 G-dur (I став) 
Ф.Менделсон: Венецијански гондолиер оп.19 бр.6  
Класа: Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

3. Јулијана Јанев (2008) 

Ј. Хајдн: Соната 
Ј. С. Бах: Француска свита (избор) 
Класа: Зоран Мазнејков 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ПИЈАНО 

 

 

4. Софија Михајловска (2008) 

Бах/Кабалевски:Прелудиум и фуга во d-moll 
В. А. Моцарт: Соната К .330(1 став) 
С. Рахмањинов-Прелудиум оп.2 бр.3 cis-moll 
Класа: Ана Попова Трајановска 
Државно музичко училиште - Битола 

5. Теодор Смиљков (2008) 

Ј. С. Бах: Прелудиум и фуга во c-moll 
Т.Браун: „Танeц на ветрот“ 
Класа: Лариса Жулина-Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

6. Сара Стојановска (2008) 

Ј. С. Бах: Прелудиум и фуга во c-moll 
Ф.Бургмилер: Балада, Op. 100, No. 15 
Класа: Лариса Жулина-Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

Осмо 

1. Рина Асланај (2007) 

Ј. С. Бах: Двогласна Инвенција  
Л. В. Бетовен: Соната Opus 27 Cis- Mol 
Ф. Шопен: Ноктурне Cis - Mol 
Класа: Пасионариа Асланај 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

акустична проба 17:15 часот 

почеток 17:30 часот 

2. Живка Гогова (2007) 

Ј. С. Бах: Двогласна инвенција F-dur 
Ј. Хајдн: Соната D-dur (I став) 
Ф. Шуберт: Импромпти оп. 90 бр. 4 
Класа: Клара Копчаревска 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Владимир Србиноски (2007) 

J. S. Bach: Concerto nach Italienischen Gusto I mvt. 
F. Lizst: Hungarian Rhapsody no. 11 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ПИЈАНО 

 

 

Beethoven: Sonata No. 8 in C minor, Op. 13 - Pathetique - 
Movement 1 
Класа: Даниел Чуркоски 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

Деветто 

1. Деан Павловски (2006) 

Ј.С.Бах: Прелудиум и фуга Бр.2 1 свеска C minor  
Ф.Лист: Етида Оп.1 Бр.1 C major 
В.А.Моцарт: Соната Бр.7 К.309 C major 1став 
В.Монти: "Чардаш" аранжман за пијано соло 
Класа: Марија Шамоска Буџаковски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Мартина Пачоова (2006) 

Ј. С. Бах - Тригласна инвенција  
В. А. Моцарт - Соната прв став 
Ф. Шопен - Прелудиум 
Ф. Лист - Етида 
Класа: Ленче Мазнејкова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Анастасија Петреска (2006) 

Ј.С.Бах: Прелудиум и Фуга бр.5 BWV:850 D-dur 
Ј.Хајдн: Соната Hob.XVI: 35, C-Dur 
Ф.Менделсон: Етида op.104b бр.1 
Класа: Христина Никоска Тасеска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

4. Иван Стојанов (2006) 

1.Ј.С.Бах: Прелудиум и Фуга Бр.2 ц-мол BWV 871 
2.Л.В.Бетовен: Соната Оп.31 Бр.1 Г-дур 
3.С.Рахмањинов: Прелудиум Оп.23 Бр.5 г-мол 
Класа: Весна Павлова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛИНА 

 

 

Виолина 

акустична проба 11:20 часот 

почеток 11:30 часот 

Второ 

1. Климентина Веселинова (2013) 

Н. Бакланова: Игра 
Ј.Брамс: Петрушка 
П.Николиќ: Кончертино 
Класа: Николчо Јанков 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Елена Јованова (2013) 

Р. Шуман: „Веселиот Селанец“ 
С.Мах: Кончертино фачиле 
Класа: Костадинка Ончева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Антица Николоска (2013) 

В.А.Моцарт:Мајска песна 
В.Калиников:Жерав 
Класа: Мухамед Бајрам 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

4. Матеј Трајчев (2013) 

Suzuki-Allegro 
Suzuki-Twinkle, twinkle, little star( variations) 
Класа: Ангелина Павлова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛИНА 

 

 

Трето 

1. Калина Ангеловска (2012) 

Петар Илич Чајковски: Стара Француска ;  
О. Ридинг: Концерт H-mol (I став) 
Класа: Николчо Јанков 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Илин Костовски (2012) 

Н.Бакланова: Мазурка 
П.Николиќ: Кончертино 
Класа: Наташа Стојановска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Ивана Крстевска (2012) 

Д.Марковиќ   ,,Три етиди на народна тема,, 
Л.В.Бетовен   ,,Ода на Радоста,, 
Класа: Зоран Маневски 
Државно музичко училиште - Битола 

4. Матеа Тунџева (2012) 

Л.В. Бетовен: Ода на Радоста 
Н.Бакланова: Мазурка 
Класа: Маја Зафирова 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

Четврто 

1. Викторија Каракабакова (2010) 

Д.Шостакович: ,,Шарманка" 
Н.Бакланова: Кончертино 
Класа: Маја Зафирова 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

2. Виктор Србиноски (2011) 

Vivaldi: Conerto in A minor II and III 
Mollenhauer: The Infant Paganini 
Класа: Елица Рашкова 
ОМУ “Методи Патче” – Охрид 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛИНА 

 

 

акустична проба 12:05 часот 

почеток 12:20 часот 

 

Петто 

1. Дора Милева (2011) 

А.Вивалди-Концерт прв став G-dur 
П.И.Чајковски-Неаполитанска песна 
Класа: Марија Илиева 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

2. Марија Трајчева (2010) 

A.Vivaldi-Concert a-moll, I mov. 
L.Boccherini-Menuet 
Класа: Ангелина Павлова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

Шесто 

1. Марио Андреевски (2009) 

Х.Е.Невел   ,,Шпански Танц,, 
О.Ридинг   ,,Концерт Д-дур,, 
Класа: Зоран Маневски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Елена Георгиева (2009) 

Е.Џенкинсон   ,,Танцот на Самовилите,, 
Ф.Кихлер   ,,Концерт Д-дур,, 
Класа: Зоран Маневски 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Меги Горгиева (2009) 

Ф. Крајслер: Сицилијана и Ригодон 
Ж.Б. Аколај: Концерт за виолина во а - moll (I став) 
Класа: Петар Поповски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛИНА 

 

 

4. Ева Караѓозова (2009) 

А.Џамбазов-Хумореска 
Ж.Б.Аколај-Концерт a-moll 
Класа: Ангела Аревска 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

5. Антонела Лазова (2009) 

Ј.С.Бах-Концерт a-moll, I став 
А.Џамбазов-Хумореска 
Класа: Ангелина Павлова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

6. Калина Стојанова (2011) 

А.Комаровски-Концерт прв став A-dur 
Е.Моленхауер-Момчето Паганини 
Класа: Марија Илиева 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

акустична проба 13:25 часот 

почеток 13:35 часот 

Седмо 

1. Јана Веселинова (2008) 

Н.Леви: Тарантела 
Ј.С.Бах: Концерт бр.1 
Класа: Николчо Јанков 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Деа Деспотовска (2007) 

Gounod / J.S.Bach - Ave Maria 
O.Rieding - Violin Concertino Op.24 in G major 
Класа: Николчо Јанков 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Андреа Нешковска (2008) 

Ѓ.Тартини   ,,Сарабанда,, 
В.Ф.Бах   ,,Пролетна,, 
Ф.Зајц   ,,Концерт Д-дур,, 
Класа: Зоран Маневски 
Државно музичко училиште - Битола 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛОНЧЕЛО 

 

 

4. Ева Ристеска (2007) 

Ч.Данкла: Прво соло 
Ж.Б.Аколај: Концерт a-moll 
Класа: Наташа Стојановска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Осмо 

1. Матеа Димова (2007) 

Д.Шостакович: Сентиментален валцер 
J.B.Аколај - Концерт а moll 
Ј.Хајдн - Унгарско рондо 
Класа: Костадинка Ончева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

2. Марко Крстевски (2007) 

Л.Портноф   ,,Руска Фантазија,, 
Ж.Б.Аколај   ,,Концерт а-мол I став,, 
Класа: Зоран Маневски 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Андреј Наумоски (2007) 

1. Ј. С. Бах:  Концерт A - moll 
2. Сицилиана и Ригудон (In the style of Francoeur) 
Класа: Проф. Елица Рашкова 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

Виолончело 

Петто 

1. Марко Дебрешлиоски (2010) 

Бревал - Концерт I став 
А.Дворжак  - Хумуреска 
Класа: Марија Кочарова - Узунова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје
 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште КОНТРАБАС 

 

 

Контрабас 

Второ 

1. Летициа Кондратенко (2006) 

L.v.Beethoven "Ода на радоста";  
C.Saint-Saens "Слон" 
Класа: Благој Маротов 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Класична гитара 

акустична проба 10:00 часот 

почеток 10:15 часот 

Второ 

1. Марко Гулиќ (2010) 

D.Aguado:Етида a-moll 
Robert Schumann: Stuckchen 
J.K.Mertz: Romanze 
Класа: Дејан Лазаревски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

Петто 

1. Марко Бранковски-Николов (2008) 

M.D.Pujol-Preludio triston 
F.Tarrega-Etude A -dur 
S.Fumic-Nocturne 
Класа: Дејан Лазаревски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

2. Кристијан Коцевски (2009) 

1. F. Sor - Etude op. 35 no. 24 
2. M. L. Anido - Danza Argentina 
Класа: проф. Димитар Ангелов 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште КЛАСИЧНА ГИТАРА 

 

 

 

3. Ненад Малинов (2007) 

анонимен - Шпанска романса 
Ф.Сор - Валцер 
М. Џулиани - Сонатина бр.2 I став 
Класа: Зоран Христов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

Шесто 

1. Бојан Дејаноски (2006) 

1. J. S. Bach - Menuet 1 и 2 (BWV 1006a) 
2. H. V. Lobos - Etude no. 1 
3. M. Tadic - Macedonian girl  
Класа: проф. Димитар Ангелов 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

2. Иван Петровски (2008) 

Л.В.Бетовен: За Елиза 
Ханс Зимер:Тој е пират 
Традиционална песна: Љубовна романса 
Класа: Бојан Гажоски 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Ивана Стојкоска (2006) 

Francisco Tarrega - Capricho Arabe  
Asturias - Isaac Albeniz 
Класа: Илија Чакароски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ФЛЕЈТА 

 

 

Флејта 

акустична проба 15:00 часот 

почеток 15:15 часот 

Второ 

1. Ана Димитрова (2010) 

Киркоф - Ригодон 
С.Гајдов - Скерцо 
Класа: Сузана Стефанова 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

2. Сара Ничевска (2010) 

Ф.Ј.Госек: Гавот 
Н.Бакланова: Хоровод 
Класа: Наташа Еленова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Трето 

1. Леона Неделкоска (2009) 

Поп: Арабела 
Вествуд:  Сибирски галоп 
Класа: Нина Момировска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

Четврто 

1. Илина Ристова (2008) 

1. „Зима“ Херман Бифтинг 
2. „Шветска идила“ Б. Поп 
Класа: Силвана Ч. Атанасова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ФЛЕЈТА 

 

 

2. Ива Чанова (2008) 

Поп: Шпанска серенада 
Пруст. Прелудиум и игра 
Класа: Нина Момировска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

Петто 

1. Светле Васковска (2007) 

А.Вивалди - Концерт оп.10 бр.4, I став 
Т.Прокопиев - Дојранка 
Класа: Наташа Еленова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Магдалена Ковилоска (2007) 

A. Vivaldi- Concert in G;  
F. Gossec- Tamburin 
Класа: Мартина Пашоска -Стојанов 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

3. Матеа Тотеска (2007) 

Келер: Мазурка 
Вебер:   Романско капричо 
Класа: Нина Момировска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

Шесто 

1. Барбара Гиноска (2006) 

Моцарт-Анданте 
W. Popp - Russische Ziguenerlied  
Класа: Наташа Еленова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Ана Матеска (2007) 

Miloti: Ohridski biseri 
Pop: Singvoglein Capriccio 
Класа: Нина Момировска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште КЛАРИНЕТ 

 

 

Кларинет 

акустична проба 11:05 часот 

почеток 11:20 часот 

Второ 

1. Борјан Тасевски (2012) 

P.I.Cajkovski - Stara Francuska pesna  
C.H.JOUBERT - CHANSON DE ROBIN 
Класа: Горан Трајковски 
Државно музичко училиште - Битола 

Трето 

1. Стивен Павлов (2009) 

1.В.А.Моцарт - Менует;     
2.Ф.Шуберт - Екосеза 
Класа: Александар Ангелов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

Четврто 

1. Бојан Колев (2008) 

1.C.J.Joubert - Chanson de Robin;   
2.Robert Truillard - Romance 
Класа: Александар Ангелов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

2. Бојан Крстевски (2008) 

Trulard - Romansa,  
W.van Dorsselaer - Feerie sur glace 
Класа: Никола Јованов 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Олек Најдовски (2008) 

1. М.Делгодике: Виле Шансон Егзотик 
2. Р.Трулер: Романса 
Класа: Пешо Бошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште КЛАРИНЕТ 

 

 

4. Ерденај Сали (2009) 

K.Stamitz : Концерт бр 3 ( l став ) 
J.Mouquet соло за конкурс  
Класа: Влатко Ѓорчев 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

Петто 

1. Никола Василов (2007) 

Michel Delgiudice: Chanson Exotique 
Aleksandar Srzic: BURLESKA 
Lennie Niehaus: ROMANTIQUE 
Класа: М-р Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

2. Давор Златев (2007) 

Edward German: Romance 
Michel Delgiudice: Pastourelle 
Robert Truillard: Romance 
Класа: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Дамјан Илиев (2007) 

1.C.H.Joubert - Chanson de Robin;   
2.Robert Truillard - Romance 
Класа: Александар Ангелов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

4. Мартин Костов (2007) 

1.C.J.Joubert - Chanson de Robin;   
2.Robert Truillard - Romance 
Класа: Александар Ангелов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

акустична проба 12:40 часот 

почеток 12:45 часот 

5. Филип Кузаревски (2007) 

Trulard - Romansa ,  
M.Delgiudice - Shanson Exotique 
Класа: Никола Јованов 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште КЛАРИНЕТ 

 

 

ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Костадин Настов (2007) 

J. Ed. Barat: Piece in G minor 
Carl Nielsen: Fantasy for clarinet 
Класа: М-р Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

7. Јахја Омеров (2007) 

Ph. Gaubert: Allegretto 
Goleminov: Pesen 
Hugh M. Stuart: Concertino 
Класа: М-р Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

8. Андреј Ристевски (2008) 

Darius Milhaud:Petit Concert 
Robert Truillard:Romance 
Класа: Горан Трајковски 
Државно музичко училиште - Битола 

9. Ивона Ристова (2007) 

1.Willy van Dorsselaer - Feerie sur glace;   
2.Willy van Dorsselaer - Invocation et danse 
Класа: Александар Ангелов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

Шесто 

1. Александар Ристовски (2006) 

K.Stamitz : Концерт бр.3 ( l став ) ,  
J.Mouquet : соло за кокурс  
Класа: Влатко Ѓорчев 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

2. Никола Соколовски (2006) 

M.Delgiudice Chanson Exotique, 
M.Faillenot Pastorale Variee, 
I.Bara piesa g mol 
Класа: Никола Јованов 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје
 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште САКСОФОН 

 

 

3. Бени Шакири (2006) 

Vieille Chanson - Robert Clerisse  
Romance - Robert Truillard 
Класа: М-р Јован Јованов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

Саксофон 

Четврто 

1. Благоја Трајчески (2007) 

Феликс Антонини: Дивертисемент Цигани 
Пол Харви: Каприс Англаис 
Класа: Горан Трајковски 
Државно музичко училиште - Битола 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ТРУБА 

 

 

Труба 

акустична проба 14:15 часот 

почеток 14:30 часот 

Второ 

1. Виктор Витанов (2010) 

Г.Ф.Телеман - Менует 
Ј.Хајдн - Песна  
Класа: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

2. Даниел Кузманов (2011) 

Моцарт - Азбука 
Д.Марковиќ - Песна 
Класа: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Андреј Ставров (2010) 

1.Ј.Хајдн - Песмица 
2.Г.Ф.Телеман - Менует 
Класа: Звонко Богев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

Трето 

1. Илија Велјанов (2009) 

D.Markovic-  Gavota 
D.Markovic - Zdral 
Класа: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

2. Виктор Дамјанов (2010) 

М.Фаиленот: Травелинг 
Д.Марковиќ: Успомене с летовања 
Класа: Трајче Поповски 
Државно музичко училиште - Битола 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ТРУБА 

 

 

3. Глигор Данов (2009) 

Т.Сусато - Рондо и Салтарело 
А.Гедике - Руска Песна 
Класа: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

4. Ненад Ристов (2009) 

1.Ј.Шчуровски - Весела Игра 
2.Ж.Поре - Кончертино бр. 1 
Класа: Звонко Богев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

5. Мартин Стојанов (2009) 

1.Т.Сусато - Рондо и Салтарело;    
2.Г.Ф.Телеман - Менует 
Класа: Звонко Богев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

акустична проба 15:20 часот 

почеток 15:30 часот 

Петто 

1. Петре Јованов (2007) 

J.Porret - Koncertino br 3 
L.Kogan V dorogu 
Класа: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

2. Стефан Кулевски (2008) 

Б.Трудиќ: Рондино 
В.Шелоков: Детски концерт 
Класа: Трајче Поповски 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Ѓорги Недев (2007) 

Shelokov - Detski Koncert 
G.F.Teleman Koncert Es - Dur 1 vi stav 
Класа: Перо Арсов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ТРУБА 

 

 

4. Димитар Станоев (2007) 

1.Г.Ф.Телеман- Концерт Ес-дур   I став 
2.Т.Албиниони- Концерт Ес-дур   IV став 
Класа: Звонко Богев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

5. Томе Стојановски (2007) 

J.Porret - Koncertino br 3 
J.Porret - Koncertino br 19 
Класа: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

6. Александар Тасев (2007) 

Asafiev - Srerzo 
Bobrovski - Skercino 
Класа: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

7. Ѓорѓи Трајков (2007) 

1.В.Шчелоков - Детски концерт 
2.Б.Асафиев - Скерцо 
Класа: Звонко Богев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

Пеење 

акустична проба 10:30 часот 

почеток 10:40 часот 

Прво 

1. Илијана Серафимова (2007) 

1.Sempliceta tortorela - N.Vaccai 
2.Come il candore - N.Vaccai 
Класа: Маја Митровска 
Државно музичко училиште - Битола 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште УДИРАЧКИ ИНСТ. 

 

 

Трето 

1. Андреј Пачемски (2006) 

1. F.Abt - vezba br.8,  
2. N.Vaccai - Nel contrasto,  
3. F.Schubert - Der Lindenbaum 
Класа: Искра Трпева 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Удирачки инструменти 

Второ 

1. Нина Трифуновска (2010) 

Ксилофон: Добри Палиев: Ежко-Бешко  
Добош: Карол Барат: Олд Мекдоналд варијации 
Ј. Тузар: Етида бр. 1 
Класа: Кристијан Христовски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Четврто 

1. Тамара Божиновска (2007) 

Д.Палиев Ruchenitza мал барабан 
Д.Палиев Tarantela ксилофон 
C.Barrat Burcheska тимпани 
Класа: Кристијан Христовски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Стефан Шурбевски (2008) 

Ксилофон-Добри Палиев-Тарантела 
Добош: Карол Барат -Рудименто 
Тимпани: Карол Барат -Flight Past 
Класа: Кристијан Христовски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ХАРМОНИКА 

 

 

Хармоника 

акустична проба 10:00 часот 

почеток 10:15 часот 

Второ 

1. Борис Василев (2010) 

W.BLOH:Dve male polifone studije 
H.LUDERS:Radujte se zivotu 
B.PETROVIC:Bumbar i pcele 
Класа: Јован трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

2. Климент Размоски (2010) 

Меџери-Валцер 
Мајер-Приказна 
Класа: Наумче Џуклески 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

3. Христијан Ристов (2010) 

W.MEYER:Prica 
K.KUHN:Etida br.2 
T.BRATIC:Brankova igra 
Класа: Јован Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

Трето 

1. Георгиј Коцев (2009) 

J.S.BAH:Menuet G-dur 
K.KUHAN:Etida br.2 
B.BERNAU:Veselo srce 
Класа: Јован Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

  



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ХАРМОНИКА 

 

 

2. Андреј Сречков (2009) 

J.S.Bach - Менует д-мол  BWV Anh 132 
A.Marin -   Етида г-мол 
W.Bloch - Стакато студија 
Класа: Давид Велков 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

Четврто 

1. Стојан Коцев (2009) 

Ј. С. Бах - Мал прелудиум 
Н. Чајкин - Снежанина игра 
Кулау - Сонатина 
Класа: Петар Стојанов 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

2. Ристе Стојановски (2009) 

Ј. Куфнер - Валцер 
Р. Бажилин - Танцот на жабите 
В. Берно - Игра во поле 
Класа: Петар Стојанов 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Петто 

1. Петар Каров (2007) 

Ј.С.Бах - Двогласна инвенција бр .8 Ф-дур  (BWV 779) 
W.Bernau - Циганска Свита (I,II,III)  
Класа: Давид Велков 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

2. Дамјан Наумоски (2007) 

Ј.С.Бах-Двогласна инвенција 
Дербенко-Времето лета 
Класа: Наумче Џуклески 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

  



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ХАРМОНИКА 

 

 

3. Петар Пуровски (2008) 

Ј.С.Бах: ПОЛОНЕЗА,  
А.ГРОТЕ: ПОЛКА ИНТЕРМЕЦО,  
ИГНОТ: ОЧИ ЧЕРНИЕ 
Класа: Владимир Андреевски 
Државно музичко училиште - Битола 

Шесто 

1. Христијан Митковски (2006) 

Ј.С.Бах:Полонеза g-moll 
W.Meyer:Шпански валцер g-moll 
Класа: Дејан Ангеловски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

 

 

 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште 

 

 

 

 

 

 

History 

In the 1960s, the national youth music competitions of Belgium, 
France and West Germany started working together, at first by 
exchanging prize winners for international concerts. An outstanding 
musician from France, for example, might be invited to play in 
Belgium, either as part of the national competition there, or 
independently of it. This lead to the foundation, by these three 
countries, of the 'European Union of National Music Competitions for 
Youth' in Brussels on 9th November 1970. 

In the 1970s and 80s, a further fourteen national competitions joined 
EMCY and took part in regular conferences and General Assemblies, 
broadening the possibilities we were able to offer young musicians, 
and reaching new corners of the continent. As well as being 
promoted by EMCY, giving international concerts and taking part in 
our projects, successful young musicians were able to participate in 
EMCY’s yearly pan-European competition, the European Music Prize 
for Youth. 

At the General Assembly in Ljubljana (Slovenia) in 1992, it was 
decided that international youth music competitions could become 
EMCY members (hence the change in our name!), and EMCY’s 
membership continued to grow, with international competitions 
eventually becoming more numerous than national ones. 

From its foundation until 1997, EMCY was based in Brussels, hosted 
by the bank Credit Communal de Bélgique. Since 1997, however, 
the EMCY Office has been located in Munich (Germany), where it is 
hosted by the German Music Counciland its competition Jugend 
musiziert. At the General Assembly in Oslo (Norway) in 1998, 
changes were made to the statutes and administration of EMCY in 
order for us to become a registered association under German Law.  

http://www.emcy.org/about-emcy/structure/emcy-office.html
http://www.musikrat.de/
http://www.emcy.org/member-competitions/jugend-musiziert.html
http://www.emcy.org/member-competitions/jugend-musiziert.html
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European Union of Music Competitions for Youth 

EMCY is the European Union of Music Competitions for Youth: a 
network of national and international music competitionsfor young 
people across Europe. 

We believe that music competitions stimulate passionate 
musicianship. For many young people, they’re a first glimpse of 
performing in public, playing in ensembles, or of breaking out of 
orthodox repertoire. Every year, thousands of musicians under the 
age of twenty-five take part in our competitions, and 
our projects reach audiences across the continent. 

You’ll find profiles of our latest prize winners here, but the work we 
undertake is for the benefit of all young musicians, everywhere. We 
keep our member competitions connected, enabling them to share 
educational, practical and musical know-how and to boost 
participation and inclusion. And through our Quality Standards we 
ensure fairness in our competitions, as well as helping new 
competitions build up their scope, ambitions, and results. 

We believe that music competitions stimulate passionate 
musicianship. For many, they’re a first glimpse of performing in 
public, playing in ensembles, or of breaking out of orthodox 
repertoire. They foster a sense of healthy self-assessment, can help 
conquer nerves and instil an electric stage presence, and motivate 
practise. We believe young people can be inspired by experiencing 
fresh interpretations and techniques and discovering new works, and 
make new friends from other European cultures in the process. 

 

http://www.emcy.org/member-competitions.html
http://www.emcy.org/projects.html
http://www.emcy.org/prize-winners.html
http://www.emcy.org/about-emcy/quality-standards.html

